
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.01.2023                                                                                                       № 39 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых  

объектов на территории муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-

новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», статьѐй 2 Закона Ульяновской области от 30.11.2011 № 208-ЗО «О 

некоторых вопросах регулирования торговой деятельности на территории Уль-

яновской области», Порядком разработки и утверждения схем размещения не-

стационарных торговых объектов на территории Ульяновской области, утвер-

ждѐнным приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития 

сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021 № 49 «Об утвержде-

нии Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульянов-

ской области и признании утратившими силу отдельных нормативных право-

вых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов 

Ульяновской области», пунктом 14 части 4 статьи 28 Устава муниципального 

образования «Старомайнский район», заключением от 22.04.2022 № 1 об оцен-

ке регулирующего воздействия проекта постановления Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район» Об утверждении схемы раз-

мещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Старомайнский район», по результатам проведения публичных 

обсуждений проекта постановления Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Об утверждении схемы размещения нестацио-

нарных торговых объектов на территории муниципального образования «Ста-

ромайнский район» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :  



2 

 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Старомайнский район». 

2. Отделу по развитию сельских территорий Управления экономического 

развития Администрации муниципального образования «Старомайнский  рай-

он»: 

1) копию настоящего постановления «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образова-

ния «Старомайнский район» направить  в Министерство агропромышленного 

комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области сопроводи-

тельным письмом в печатном и электронном виде в течение 10 (десяти) рабо-

чих дней со дня их утверждения; 

2) разместить настоящее постановление в официальном сетевом издании - 

официальный сайт Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» (stmaina.com), на официальном сайте Министерства агропромыш-

ленного комплекса и развитие сельских территорий Ульяновской области в ин-

формационном – телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 31.05.2016 № 303 «Об утвер-

ждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).   

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 23.01.2023 № 39 

 

 

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО) на территории 
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области 

 

№ 

п/п 

Место размещения 

(адресный ориентир) 

НТО 

Форма 

собствен-

ности 

земельно-

го участка 

Площадь 

места 

разме-

щения  

НТО (кв. 

м) 

 

Тип НТО 

(Киоск, тор-

говый пави-

льон, авто-

магазин 

(торговый 

автофургон, 

автолавка) 

Основание 

включения 

НТО в схему 

НТО 

Специали-

зация 

Период 

размеще-

ния НТО 

Графическое 

изображение места 

размещения 

НТО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ульяновская область 

Старомайнский район 

рабочий посѐлок 

Старая Майна 

ул.Калинина 

торговые ряды 

государ-

ственная 

до разгра-

ничения 

7,75 Киоск №1 Заявление 

от хозяйству-

ющего субъ-

екта 

обществен-

ное питание 

бессрочно 

 



4 

 

2 Ульяновская область 

Старомайнский район 

рабочий посѐлок 

Старая Майна 

ул.Калинина 

торговые ряды 

государ-

ственная 

до разгра-

ничения 

7,75 киоск №2 Заявление 

от хозяйству-

ющего субъ-

екта 

универсаль-

ная 

бессрочно 

 

3 Ульяновская область 

Старомайнский район 

рабочий посѐлок 

Старая Майна 

ул.Калинина 

торговые ряды 

государ-

ственная 

до разгра-

ничения 

7,75 киоск №3 Заявление 

от хозяйству-

ющего субъ-

екта 

универсаль-

ная 

бессрочно 

 

4 Ульяновская область 

Старомайнский район 

рабочий посѐлок 

Старая Майна 

ул.Калинина 

торговые ряды 

государ-

ственная 

до разгра-

ничения 

7,75 киоск №4 Заявление 

от хозяйству-

ющего субъ-

екта 

универсаль-

ная 

бессрочно 

 

5 Ульяновская область 

Старомайнский район 

рабочий посѐлок 

Старая Майна 

ул.Калинина 

торговые ряды 

государ-

ственная 

до разгра-

ничения 

7,75 киоск №5 Заявление 

от хозяйству-

ющего субъ-

екта 

универсаль-

ная 

бессрочно 

 

6 Ульяновская область 

Старомайнский район 

с.Красная Река, 

ул. Весенняя д. 6 «а» 

государ-

ственная 

собствен-

ность до 

разграни-

чения 

43 торговый 

павильон 

Заявление 

от хозяйству-

ющего субъ-

екта 

универсаль-

ная 

бессрочно 

 



5 

 

7 Ульяновская область, 

Старомайнский район, 

с.Малая Кандала, 

ул.Советская 41А 

государ-

ственная 

до разгра-

ничения 

21 торговый 

павильон 

Заявление 

от хозяйству-

ющего субъ-

екта 

универсаль-

ная 

бессрочно 

 
8 Ульяновская область, 

Старомайнский район, 

с. Ертуганово, ул Цен-

тральная 20А 

государ-

ственная 

до разгра-

ничения 

21 торговый 

павильон 

Заявление 

от хозяйству-

ющего субъ-

екта 

универсаль-

ная 

бессрочно 

 
 

 
_______________________ 

 

 


